XXX.
Dilecto filio Nobili Viro Detro Vomiti^ Suetiae 

Regis Consilii Praesidi.

GREGORIUS Pe Pe XIII.
Dilecte fili Nobilis Vir salutem, etc. Ea, quae de tua prae­

stanti pietate, et fide Catholica, constantique in ea perseverantia 
ex gravissimorum virorum testimoniis accepimus, majora habent 
apud Deum praemia reposita, quam ut expectent ullam laudem, in 
qua vir pius non modo laetatur, sed dolet, dum timet, ne efferatur, 
optetque hominibus placere, et sempiternam mercedem, et gloriam 
amittere. Ut autem tuum est his laudibus minime efferri, sic no­
strum, Christi in te bonitatem, tuamque facilem in ea amplectenda 
voluntatem agnoscere. Perge igitur, ut facis, hasque literas habe 
testes nostrae paternae erga te charitatis. Deus ipse bonorum 
omnium largitor perpetuo tueatur Nobilitatem Tuam sua ope et 
gratia, praestetque, ut apüd omnes nationes Catholicae Ecclesiae 
fides eluceat, sanctissimeque colatur. Caetera ex Antonio Posse- 
vino Theologo cognosces, eique fidem tribues. Datum ut supra.
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XXXI.
Ollarissimo in Christo filio nostro Riidolplio 

Hungariae et Iloliemiae Regi illustri^ in 
Romanorum Imperatorem Electo.
GREGORIUS P. P. XIII.

Charissime in Christo fili Noster salutem^ etc. Etsi certum 
habemus, ea quae jus postulare intelligit Majestas tua, esse ei sua 
sponte commendatissima, tamen quia omnia cupimus Charissimis 
in Christo filiabus nostris Poloniae, et Sueciac Reginis, facere 
non possumus, quin commendemus earum causam, quam habent 
adversus Julium Ducem Brunswicensem super haereditate Sophiae 
Sororis suae; erit Nobis gratissimum si curaveris eam quam celer­
rime expediri, ea cum aequitate, et industria, quae a tua Maje­
state sine ulla dubitatione expectatur. Datum Romae apud S. Pe­
trum sub Annulo Piscatoris die XIII. Septembris MDLXXVII. 
Pontificatus Nostri Anno VI.

XXXII.
Ollarissimae in Oliristo filiae Mostrae Oatlia- 

rinae Suetíae Reginae Illustri.

GREGORIUS P. P. XIII.
Charissima in Christo filia Nostra salutem, etc. Reddidit No­

bis literas Majestatis tuae dilectus filius Laurentius Cagnolus. Fuit 
Nobis jucundissimum, perspicere in iis pietatem tuam aeque erga 
Nos, et Sanctam Sedem observantiam, quam in aliis omnibus lite­
ris perspexeramus; nec dubitamus, quin istam tuam voluntatem 
remuneraturus sit Deus omni felicitate, a cujus etiam immensa bo­
nitate speramus fore, ut perficiantur isthic omnia, quae pro ipsius 
gloria incredibiliter cupimus, atque ab eo postulare non desistimus. 
Quod negotium tuum Neapolitanum Nobis commendes, nihil est, 
erit enim tum hoc, tum omnia, quae ad Tuam Majestatem pertinere 
intelligemus, semper Nobis commendatissima, nec unquam rebus 
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tuis auctoritate, atque opera deerimus. Omnia enim Nos tuae piè- 
tati, atque in omni genere virtuti debere profitemur. Caetera ex 
Laurentio ipso cognosces. Datum Romae apud S. Petrum sub An­
nulo Piscatoris die XIX. Julii MDLXXVIII. Pontificatus Nostri 
Anno VII.

XXXIII.
Ollarissimo in Christo filio Vostro Joanni 

Siietiae Megi Illustri.

GREGORIUS P. P. JÍIII.
Charissime in Christo filiNoster salutem, etc. Venit adNos dilectus 

filius Laurentius Cagnolus cum literis Reginae conjugis tuae, nostrae 
in Christo filiae charissimae ; narrat; cur non afferret tuas, quas mag­
nopere optabamus; causam probamus, itaque eo aequius illis care­
mus. Noluimus autem illum istuc redire nostris ad Majestatem Tuam 
literis vacuum. Libenter enim testificamur nostram erga te chari- 
tatem, et voluntatem vere paternam, quam etiam cupimus Tuae 
Majestati esse perspectissimam. De iis autem rebus, de quibus 
scripsit Possevinus, egitque Cagnolus, ex utroque accipies, quid 
Nobis hoc tempore maxime occurrat, praecipue autem cognosces ex 
Possevino, ex quo et intelliges de nostra sincera, et perfecta erga 
Majestatem Tuam, et Regnum istud universum charitate. Datum 
Romae, etc. die XIX. Julii MDLXXVIII.

XXXIV.
Dilecto filio Nobili Viro ..... Megis Suetiae 

Consiliario.

GRECtORIUS P. P. XIII.
Dilecte fili Nobilis Vir salutem, etc. Quantum spei Nobis si­

tum sit in tua praestanti prudentia, et pietate, quo animo erga te 
simus, quid a te magnopere cupiamus, cognosces ex eo, qui has 
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literas reddet Nobilitati tuae. Rogamus, ut super his, aliisque rebus, 
de quibus et hoc tempore, et in posterum tecum aget, eandem fidem 
tiibues, quam Nobis tribueres, si tecum praesentes colloqueremur. 
Datum Romae apud N. Petrum sub Annulo Piscatoris die XVI. 
Julii MDLXXVIII. Pontificatus Nostri Anno VII.

XXXV.
tificelo filio Vicolao Brase« 

GREGORIUS Pe Р. XIII.
Dilecte fili salutem, etc. Ut nihil est, quod Nos magis curare 

atque agere oporteat, quam ut omnibus in rebus summa ratio habeatur 
Dei gloriae, sanctaeque Religionis dignitatis atque amplitudinis: 
sic eos inprimis diligere debemus, quorum voluntatem, et operam 
in eadem cura, et studio versari intelligimus. In liis te in primis 
numeramus, habes enim istinc praeclara testimonia voluntatis, la­
borisque in iis, quae Christi sunt, inexhausti. Voluimus igitur has 
literas testes esse nostrae erga te charitatis vere paternae, quam 
etiam declarabimus verbis ipsis, quoties facultas dabitur. Interea 
gratissimum Nobis lacies, si ei, quihas tibi literas reddet, su­
per iis rebus, de quibus et in hoc tempore, et in posterum tecum 
aget, omnem fidem tribues. Datum Romae, etc. die XVI. Julii 
MDLXXVIII. etc.

XXXVI.
I>ilecto filio Bollili Viro Petro •«.• Cromiti.

GREGORIUS P. P. XIII.
Dilecte fili Nobilis Vir salutem, etc. Certiores istinc facti su­

mus, assidue cogitare te de iis rebus, quae pertinent ad Dei glo­
riam, atque ad Catholicae Religionis amplitudinem, inque iis summa 
cura, et studio versari: quo nomine te unice diligimus, tuamque 
istam voluntatem, atque operam dignam tua praestanti pietate, et 
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nobilitate eidem Deo offerimus, precamurque tibi ab ejus benigni­
tate omnem felicitatem. Quod te hortemur; ut idem sis, qui hac­
tenus fuisti, nihil est. Habebis igitur has literas , non tam horta- 
trices, quam testes nostrae erga te charitatis vere paternae, quam 
etiam quoties facultas dabitur; rebus ipsis comprobamus. Gratis­
simum autem Nobis facies; si ei; a quo has literas accipies, et 
hoc tempore; et iuposterum super iis rebus; de quibus tecum 
aget; omnem fidem tribues. Datum Romae etc. die XVI. Julii 
MDLXXVIII etc.

ХХХѴП.
Dilecto filio Mobili Viro Degni Veapolis 

Proregi.

GREGORIUS P. P. XIII.
Dilecte fili Nobilis Vir salutem, etc. Antonius Possevinus Sa­

cerdos Sodalitatis Jesu rediit nuper ex Suetia, quo eum miseramus 
super rebus gravissimis, maximeque ad Dei gloriam; atque ad Ca­
tholicae Religionis amplitudinem pertinentibus. Indicavimus etiam 
magnopere tum utriusque causae; cum Catholici Regis Philippi re­
rum interesse; ipsum ad Tuam Nobilitatem ire: eum igitur mittimus- 
Erit Nobis gratissimum; si ejus verbis omnem fidem tribues, quan­
tumque poteris; niteris auctoritate, atque opera; ut Regis Suetiae 
desiderio satisfiat: id enim facies magna tua cum laude; et Chri­
stianae Reipublicae utilitate. Datum Romae apud S. Petrum sub 
Annulo Piscatoris die XI. Octobris MDLXXVIII. Pontificatus 
Nostri Anno VII.

44

XXXVIII.
Dilecto filio Bollili Viro Mauritio Duci 

Saxoniae.

GREGORIUS P. P. XIII.
Dilecte fili Nobilis Vir, salutem et omnis benedictionis ac 

felicitatie desiderium. Iam diu optabamus aliquam Nobis opportuni­
tatem dari ad Nobilitatem Tuam scribendi, et quanquam eam no­
bis tribuit insignis humanitas tua, ex quo tempore unum ех Nuntiis 
nostris, virum maxime pium, qui istuc venerat, benignissime acce­
pisti: tamen distulimus, quoad possemus non solum per literas, sed 
etiam per aliquem Nostrum significare Nobilitati Tuae nostram erga 
te voluntatem, quam pollicemur, perfectissimam esse, etin Christi^ 
cujus gloriae semper inservire cupimus, charitate fundatam. Spe­
ramus has literas, atque hanc nostram voluntatem, Tuae Nobilitati 
non ingratam futuram. In quo autem eam declarare possimus, nihil 
aliud hoc tempore habemus, quam ut Nobilitatem tuam Divinae gra­
tiae commendemus; id vero facimus toto pectore: sic Summa Dei 
benignitas audiat preces nostras, teque cumulet omni gratia, et be­
nedictione. Caetera ex eo, qui tibi lias literas reddet, viro prae­
stanti pietate, doctrina, prudentia, fide praedito cognosces. Datum 
Romae apud *S. Petrum sub Annuto Piscatoris die XI. Octobris 
MDLXXT III. Pontificatus Nostri Anno VII.